
 
 

 

 

 

PORTARIA Nº 027, de 16 de fevereiro de 2026 

EMENTA: Localiza Servidora Pública Cedida na 

Unidade de Controle Interno da Câmara Municipal 

de Serrita e dá outras providências.  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRITA, Estado de Pernambuco, 

no uso de suas atribuições legais e regimentais, e considerando a necessidade 

administrativa de organizar o quadro funcional desta Casa Legislativa, 

RESOLVE: 

Art. 1º – LOTAR a servidora MARIA DO SOCORRO LEANDRO DA SILVA, matrícula 

nº 302429-1, ocupante do cargo efetivo de Técnica de Controle Interno na Prefeitura 

de Serrita, cedida a este Poder Legislativo, para exercer suas funções junto à Unidade 

de Controle Interno (UCI) da Câmara Municipal de Serrita-PE. 

Art. 2º – No desempenho de suas atividades, a servidora deverá observar as 

competências inerentes ao seu cargo, bem como as normas regimentais desta Casa 

e a legislação específica de controle interno. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 

à data do efetivo exercício da servidora nesta Unidade, qual seja, 02/01/2026. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

Serrita/PE, 16 de fevereiro de 2026. 

 

 

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ 
        Presidente 

 

 

 

 

 

 

Certifico que, nos termos da Lei Orgânica 
Municipal em seu art. 97, § 1º, publiquei este 
ato por afixação, em local próprio e de acesso 
público, na sede da Câmara Municipal de 
Serrita, bem como no Portal da Transparência 
em cumprimento a Lei de Acesso a informação. 

O referido é verdade. Dou fé.   
 

Serrita-PE, em 16/02/2026. 

 

 

JOSÉ FÁBIO DA CRUZ 
Presidente 


		2026-02-26T15:39:12-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402


		2026-02-26T15:39:29-0300
	JOSE FABIO DA CRUZ:07697062402




